Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Divadelní Biblioteka, sv. 54.pdf/56

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

Dor. Ten dobrý, zbožný muž, jejž máme ctít.

Pern. Zdaž neklameš se, synu můj? Moh’ by

sám Tartufe spáchat čin tak strašlivý?

O zbožných nejhorší věřívá svět.

Přichází dosud čas ti na pamět:

tys děcko byl, sotva jsi chodit znal,

tu řekla jsem: „Byť závistníci zmřeli,

závist přečká je přec a žije đál.“

Zde v domě všickni jemu záviděli.

Orgon. Jak hodí se to v naše rozpaky?

Pravímť, že nebyly to přízraky —

jáť viděl sám!

Pern. Jak sluch, klame i zrak.

Orgon. U čerta, já vám viděl všecko tak

jak možno jen.

Pern. Nuž, co se stalo pak?

Orgon. On obejmout — (Ukazuje na Elmiru.)

Pern. Nu, a?

Orgon. Já přiskočil

a cestu jemu rázně zakročil.

Pern. Tož marně jsi se věru přičinil,

Elmira neměla se čeho bát;

domněnku nelze důkazem pak zvát.

Tys příliš brzo poplach učinil.

Orgon. Což měl jsem čekat, až — ó strašný sen!

Pern. Ve čistém srdci čistá láska jen.

Orgon. Věru, kdyby to matka nebyla,

jež mi tak tvrdošijně odpírá,

nevím kam hněvem byl bych zaveden.

Dor. Vy nám jste nevěřil, teď my zas vám —

Elmira. An oči jsem ti chtěla otevřít,

nemněla jsem, že lest, jíž užívám,

by následky tak strašné mohla mít.

Cleant. Jaké to plané vesměs klevety!

Jen drahý čas se při tam promaří;











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Divadelní_Biblioteka,_sv._54.pdf/56&oldid=296722“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 14. 1. 2024 v 20:29.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







